ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CHIẾN THẮNG

Số: 08 /CV-UBND

V/v: Treo băng Zôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc Mừng Đảng – Mừng xuân
 Nhâm Dần năm 2022
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Chiến Thắng, ngày 24 tháng 01 năm 2022

Kính gửi:
- Trưởng  các thôn
- Trường học, Trạm Y Tế
Thực hiện Kế hoạch số 03/KH-UBND ngày 10 tháng 01 năm 2022 của UBND xã Chiến Thắng về việc tổ chức các hoạt động Mừng đảng –Mừng xuân Nham Dần năm 2022.

Nhằm thiết thực tuyên truyền giáo dục truyền thống lịch sử đấu tranh giải phóng dân tộc, bồi dưỡng phát huy tinh thần yêu nước, ý trí kiên cường của chủ nghĩa anh hùng Cách mạng, khơi dậy niềm tự hào về truyền thống yêu nước của quê hương Bắc Sơn, bồi dưỡng nâng cao nghĩa vụ trách nhiệm cho các thế hệ cùng chung sức xây dựng nông thôn mới.
Ủy ban nhân dân xã Chiến Thắng đề nghị Cơ quan, ban nghành, đoàn thể, trường học, các thôn trong xã thực hiện tốt các nội dung sau;
I. Mục đích - Yêu cầu

1. Các ban nghành, đoàn thể, trường học, các thôn thực hiện việc treo băng Zôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc tại trụ sở UBND, cơ quan, trường học, nhà văn hóa thôn, trạm Y Tế, các hộ gia đình trong thôn.
2. Trưởng các thôn, Cơ quan, trường học có trách nhiệm chỉ đạo, đôn đốc treo băng Zôn khẩu hiệu, các hộ gia đình treo cờ Tổ quốc;
Đối với các hộ gia đình ven đường Quốc lộ 1B, đường liên thôn, liên xã thực hiện tốt việc treo cờ tổ quốc; đối với Băng Zôn khẩu hiệu tùy các đơn vị tự chọn nội dung cho cho phù hợp đơn vị mình quản lý.
- Đề nghị các thôn tuyên truyền vận động các hộ gia đình cờ tổ quốc đã cũ, bạc màu, rách thay thế bằng cờ mới cho đảm bảo mỹ quan và quy đinh của việc treo cờ tổ quốc.
3. Thời gian thực hiện từ ngày 27/01/2022 đến hết ngày 25/02/2022 (Tức từ ngày 25 tháng chạp Tân Sửut đến hết ngày 15 tháng giêng năm Nhâm Dần ).

II.  Nội dung khẩu hiệu tuyên truyền
1. Mừng đất nước đổi mới, mừng Đảng quang vinh, mừng xuân Nhâm Dần !
2. Nhiệt liệt chào mừng 92 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2022) !

3. Nhiệt liệt chào mừng 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022) !

4. Nhiệt liệt chào mừng 68 năm Ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2022) !

5. Nhiệt liệt chào mừng 77 năm Ngày Cách mạng tháng Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2022) và Ngày Quốc khánh nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 - 02/9/2022) !
6. Nhiệt liệt chào mừng 132 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại (19/5/1890 - 19/5/2022) !

7. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân ra sức thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 !

8. Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh !

9. Toàn Đảng, toàn dân, toàn quân phấn đấu thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng !
10. Đảng Cộng sản Việt Nam quang vinh muôn năm !

11. Nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam muôn năm !

12. Chủ tịch Hồ Chí Minh vĩ đại sống mãi trong sự nghiệp của chúng ta !
Trên đây là Công văn Hướng dẫn Treo băng Zôn, khẩu hiệu, cờ Tổ quốc Mừng Đảng – Mừng xuân Nhâm dần năm 2022.
Ủy ban nhân dân xã đề nghị Cơ quan, Ban, nghành, đoàn thể xã; các thôn, trường học, Trạm Y Tế xã các hộ gia đình nghiêm túc triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận

- Như kính gửi;

- Lưu VP.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Dương Công Vượng